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Zeichenerklärung 

. a kein Nachweis vorhanden 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Erschienen im August 1972 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM -,50 

Ergebnisse für die einzelnen Länder werden in den "Statistischen 
Berichten" der Statistischen Landesämter mit der Kennziffer C II 3 
veröffentlicht. 
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Vorbemerkung 

Nach der Anfang August 1972 durchgeführten zweiten Vorschätzung 

für Kernobst ergaben sich bei Äpfeln geringere und bei Birnen 

etwas höhere Ertragserwartungen als im Vormonat. 

Bei Äpfeln ist mit einer Gesamternte von rd. 1,2 Mill. t zu 

rechnen, die damit um jeweils 39 % kleiner ausfallen wird als 

1971 und im Durchschnitt der Jahre 1968/71. Etwa ein Drittel 

der Ernte ist aus dem Bereich des Intensivanbaus zu 

erwarten. 

An Birnen wird die Gesamtmenge mit rd. 339 000 t voraussicht¬ 

lich um 18 % niedriger als im vorigen Jahr und um 25 % 

geringer als im Durchschnitt der Jahre 1966/71 bleiben. 
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Erntevorschätzung August 1972 

Land 1) 

Äpfel 

zusammen Standort I 

Erntemenge 

dz 

Standorte 
II.u. III 

Schleswig-Holstein 

1971 

Hamburg 

1971 

Niedersachsen 

1971 

Bremen2^ 

1971 

Nordrhein-Westfalen 

1971 

Hessen 

1971 

Rheinland-Pfalz 

1971 

Baden-Württemberg 

1971 

Bayern 

1971 

Saarland 

1971 

Berlin (West) 

1971 

624 821 
732 144 

433 180 
621 281 

3 294 506 
4 384 564 

81 303 
83 065 

1 486 068 
2 499 490 

520 081 
1 014 774 

669 84o 
900 761 

3 483 447 
7 429 855 

1 103 996 
1 589 965 

185 453 
293 850 

212 011 
247 882 

205 670 
213 463 

181 409 
273 881 

2 114 643 
2 464 852 

364 
218 

360 651 
602 360 

49 808 
138 447 

131 792 
223 799 

1 o84 402 
2 080 916 

46 003 
148 695 

23 676 
4o 514 

2 004 
2 552 

419 151 
518 681 

251 771 
347 4oo 

1 179 863 
1 919 712 

80 939 
82 847 

1 125 417 
1 897 130 

470 273 
876 327 

538 048 
676 962 

2 399 045 
5 348 939 

1 057 993 
1 441 270 

161 777 
253 336 

210 007 
245 330 

Bundesgebiet 

1971 
D 1968/71 

12 094 706 
19 797 631 
19 746 279 

4 200 422 
6 189 697 
5 829 315 

7 894 284 
13 607 934 
13 916 964 

1) 1971 endgültige Ergebnisse.- 2) 1972 keine Schätzung, im Statistischen 
Bundesamt unter Zugrundelegung der voraussichtlichen Erträge Niedersachsens 
errechnet. 
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Erntevorschätzung 

Lfd. 
Nr. 

Land 1) 

Bir 

zusammen Hoch- und 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Anzahl kg dz Anzahl 

1 Schleswig-Holstein 

2 1971 

3 Hamburg 
4 1971 

5 Niedersachsen 
6 1971 

2) 
7 Bremen 
8 1971 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 1971 

11 Hessen 
12 1971 

13 Rheinland-Pfalz 
14 1971 

15 Baden-Württemberg 
16 1971 

17 Bayern 
18 1971 

19 Saarland 
20 1971 

21 Berlin (West) 
22 1971 

23 Bundesgebiet 
24 1971 

25 D 1966/71 

l5 1971 endgültige Ergebnisse, 
errechnet. 

479 034 
28,0 134 181 
28,9 138 558 

401 992 

332 388 
44,4 147 722 
41,8 138 840 275 377 

1 621 054 
36,0 
35,1 

582 942 
568 624 1 196 226 

144 799 
37,1 53 763 
27,o 39 099 

120 119 

2 896 341 677 559 
654 877 

? 021 910 

1 002 615 13,7 137 072 703 275 
16,9 169 653 

998 625 
21,2 212 164 
22,7 226 398 653 669 

3 846 225 
24,3 936 304 
43,7 1 679 412 

2 848 109 

2 233 691 
14,0 

14,9 
311 689 
331 978 

1 728 482 

338 009 18,7 63 374 
23,2 78 305 

254 238 

352 641 
37,8 133 396 
32,3 113 828 

244 995 

14 245 422 23,8 
14 245 422 29,1 
14 247 510 31,8 

3 390 166 10 448 392 
4 139 572 10 448 392 
4 536 012 10 459 460 

2) 1972 keine Schätzung, im Statistischen 
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August 1972 

nen 

Halbstämme 
Viertelstämme und 

Buschbäume 
Spindeln und Spaliere 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

_*6.— dz Anzahl kg dz Anzahl kg dz 

30,6 
31,7 

123 010 
127 431 

32 811 17.3 9 136 
17.4 9 189 

24 231 8,4 2 035 1 
8,0 1 938 2 

49.2 
46.3 

135 485 1,1- p,7 24,5 11 083 
127 500 ' ^' 22,7 10 269 

11 774 9,8 
9,1 

1 154 
1 071 

3 

4o,6 
40,0 

485 4o4 
477 986 330 003 26,5 87 374 

24,1 79 561 94 325 10.7 10 164 5 
11.7 11 077 6 

40,6 
29,0 

48 768 
34 844 14 398 26,5 3 948 

21,4 3 182 
10,7 1 047 
11,0 1 073 

7 
8 

27,0 
25,9 

546 202 
524 144 653 609 17,7 115 531 

17,0 111 243 220 o22 7,2 15 826 9 
8,8 19 490 10 

16,1 
19,3 

113 459 305 863 
135 720 

8,9 18 266 95 477 
13,6 27 912 

5,7 5 347 11 
6,4. 6 021 12 

23.6 
25.6 

154 168 
167 651 251 561 

18,2 45 708 
18,5 46 498 93 395 

13,2 12 288 13 
13,1 12 249 14 

28,7 
51,9 

817 951 
478 084 602 836 14,2 85 803 

24,7 148 892 395 280 8,2 32 550 15 
13,3 52 436 16 

15,3 
16,2 

263 584 
280 412 254 689 11,0 

11,8 
28 010 
30 109 250 520 8,0 20 095 17 

8,6 21 457 18 

20,2 
24,7 

51 356 
62 902 60 617 15,7 9 517 

20,3 12 282 23 154 10,8 2 501 19 
13,5 3 121 20 

49,6 121 618 
41,0 100 467 52 727 16,3 

17,7 
8 586 
9 346 54 919 5,8 3 192 21 

7,3 4 015 22 

27,4 2 861 005 2 524 851 
33,7 3 517 141 2 524 851 
37,0 3 874 266 2 518 859 

16.8 422 962 1 272 179 
19,3 488 483 1 272 179 
20.8 523 133 1 269 192 

8,3 106 199 
10,5 133 948 
10,9 138 613 

23 
24 
25 

Bundesamt unter Zugrundelegung der voraussichtlichen Erträge Niedersachsens 
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